
 

 

Tisková zpráva 

23. 11. 2023 

 

 

Odborná konference hygieniků Olomouckého kraje 

 

 

Již několik let se setkávají zaměstnanci KHS Olomouckého kraje (KHS)  

na odborné konferenci věnované novinkám v oboru „Hygiena a epidemiologie“ a praktickým 

zkušenostem získaným našimi hygieniky za poslední rok jejich činnosti. Nebylo tomu jinak ani 

letos.  

 

Konference na téma „Hygienik všude, kam se podíváš“ se konala dne 23. listopadu 2023, 

tradičně v prostorách Velkého zasedacího sálu Magistrátu města Olomouce, který je naším 

dlouhodobým partnerem při realizace této akce.  

 

Na tomto setkání bylo prezentováno 10 odborných témat z jednotlivých oblastí naší činnosti, 

zaměřených např. na bezpečnost plastových kontejnerů určených k uložení komunálního 

odpadu, bezpečnost inkoustů používaných k tetování a permanentnímu make-upu, hodnocení 

jídelníčků našich dětí na táborech, elektronické cigarety v tržní síti či problematiku titanové 

běloby z pohledu ochrany zdraví zaměstnanců při práci. Příspěvky opětovně poukázaly na 

široký rozsah a složitost problematiky spadající do oblasti ochrany veřejného zdraví a která 

prakticky zasahuje do života každého z nás.    

 

 

 
Zdroj: KHS 

 

 

 

 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, e-mail: 

media@khsolc.cz 

mailto:media@khsolc.cz

